- PG 367159

"Na sequencia de contactos encetados entre este Municipio e as proprietarias de urn
predio rustic°, sito na encosta do castelo, Maria Luzia Rosa Rodrigues Morgado e Clotilde
Rosa Rodrigues Pombo, foi acordada a compra do mesmo pelo valor 15.180,00C (quinze
mil cento e oitenta euros).
0 predio rust/co esta inscrito na matriz sob o art/go 46 da secao 11, da Uniao de
Freguesias de Abrantes, corn a area de 30.360 m2, omisso na Conservatoria do Registo
Predial de Abrantes.
A cornpra ira realizar-se corn a condicao de as vendedoras terem dire/to de preferencia

[...]

Ass/m, remete-se a presente aquisicao a aprovagao da Camara Municipal, bem como a
respetiva minuta da escritura de cornpra e venda."

Deliberacao: Por unanimidade, aprovar a proposta de aquisigao de predio rastico a Maria Luzia
Rosa Rodrigues Morgado e Clotilde Rosa Rodrigues Pombo, nos moldes apresentados, e pelo
valor de valor 15.180,00€ (quinze mil cento e oitenta euros), bem como a respetiva minuta de
escritura de compra e venda, delegando-se poderes na Presidente da Camara para a sua
assinatura.

111111

DPEGCH - No 03 - Proposta de Deliberacao do Vereador e Vice-Presidente da Camara,
Joao Gomes, remetendo para aprovagao a nomeagao de Tecnico Superior Filipe Manuel Alfaiate

[...]

Por unanimidade, adjudicar o fornecimento de seguros - Acordo Quadro para
Fornecimento de Seguros da Central de Compras da Comunidade Intermunicipal do Medi° Tejo,
por 24 meses, a Fidelidade - Companhia de Seguros, S.A., dos lotes 1, 2, 3, 4 e 7 pelo valor
total de 234.515,74€ (duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e quinze euros e setenta e
quatro centimos), nos termos e corn os fundamentos constantes das informagoes da Chefe da
Divisao de Gestao Financeira e Administrativa.

DGFA - No 03 - P roposta de Deliberagao do Vereador e Vice-P residente da Camara,
Joao Gomes, remetendo para ratificagao o seu despacho de 05 de dezembro de 2017 que

[...]

aprovou a minuta do contrato relativo a aquisigao de urn veiculo pesado de passageiros para
transporte coletivo de criangas, corn a lotagao de 55 lugares + condutor + tripulante, adaptado
a passageiros corn mobilidade reduzida, a celebrar entre o Municipio de Abrantes e a empresa
Auto-Sueco, Lda., pelo valor de 245.309,85€ (duzentos e quarenta e cinco mil trezentos e nove
euros e oitenta e cinco centimos, acrescido de IVA a taxa legal ern vigor, e delegou poderes na
Presidente da Camara para a assinatura do contrato. - PG 341586

Aprovou tambem os documentos de habilitagao apresentados pelo concorrente ao fornecimento

[...]

Joao Gomes, no seguimento de uma informagao da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e
Administrativa, datada de 30 de novembro de 2017, relativa a pedido apresentado pela Divisao
de Cultura, Patrimonio e Desporto, remete para aprovagao a despesa, no montante de 2.376,00€
(dois mil trezentos e setenta e seis euros), para o fornecimento de refeigoes aos masicos da
AMA - Academia de Masicos de Abrantes, por parte do Centro Social do Pessoal do Municipio de
Abrantes, ao abrigo do Protocolo de Colaboragao celebrado entre o Municipio e o referido Centro

Social.

[...]

Ata da reuniao da Camara Municipal de 12 de dezembro de 2017

Deliberacao: Par unanimidade, nos termos da alinea p) do no 1 do artigo 330 do Regime Juridico
das Autarquias Locais, anexo I a Lei no 75/2013, de 12 de setembro, aprovar a despesa, no
valor de 2.376,00C (dois mil trezentos e setenta e seis euros), para fornecimento de refeigoes
aos m6sicos da AMA - Academia de MCisicos de Abrantes, par parte do Centro Social do Pessoal
do Municipio de Abrantes, no ambito do Protocolo de Colaboragao celebrado.

DGFA - No 06 - Para conhecimento, o Vereador e Vice-P residente da Camara, Joao

[...]

de Educagao Fisica, todas as segundas-feiras. - PG 362295

Deliberacao: Por unanimidade, autorizar o transporte dos alunos que integram o programa
PIEF, nos moldes solicitados pelo Agrupamento de Escolas no 2 de Abrantes, corn a dispensa
total do pagamento, cujo valor se estima em 1.050,91€ (mil e cinquenta euros e noventa e urn
centimos), corn os fundamentos constantes na informagao da Chefe da Divisao de Conhecimento
e Intervencao Comunitaria que acompanha o processo.

DCIC - No 02 - Para conhecimento, a Vereadora Celeste Simao, remete a informagao da